O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1054/2024

Indico  à  Mesa  que  seja  encaminhado  expediente  ao  senhor  Prefeito  Hissam

Hussein  Dehaini,  para  que,  por  intermédio  da  Secretaria  competente,  promova  a

manutenção do bueiro localizado na rua Prefeito Aleixo Grebos, em frente ao número 660,

bairro Estação.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, visto que  o bueiro está afundando e pode representar um

risco significativo para a segurança dos pedestres e veículos que transitam pela área. A

ação imediata pode prevenir acidentes e danos adicionais, garantindo a segurança e o

bem-estar da comunidade.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de agosto de 2024.

                                                                  (  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

            Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1054/2024
	JUSTIFICATIVA

		2024-08-30T13:25:30-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1